2023 年２月７日

各 位

 会 社 名  アイサンテクノロジー株式会社

 代表者名 代表取締役社長 加藤 淳

（ 東証スタンダード コード：4667 ）

 問合せ先 取締役経営管理本部長 曽我 泰典

  （ Tel 052－950－7500 ）

自動運転社会実装を加速させる、アイサンテクノロジーと三菱商事による

共同出資会社「A-Drive株式会社」設立及び営業開始

アイサンテクノロジー株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：加藤 淳、以下「アイサン

テクノロジー」といいます。）と、三菱商事株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：中西

勝也、以下「三菱商事」といいます。）は、共同出資により自動運転時代の到来を見据えた自動運転ワン

ストップサービス提供に係わる事業を共同して行い、自動運転関連ビジネスの市場ポテンシャル及び事

業性を検証する新会社「A-Drive 株式会社」を、2023 年 2月 7日、正式に設立し営業を開始しましたの

で、お知らせいたします。

詳細につきましては別紙をご覧ください。

以上

https://www.aisantec.co.jp

 News Release

2023年 2月 7日

アイサンテクノロジー株式会社

三菱商事株式会社

アイサンテクノロジー株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長：加藤 淳、以下「アイサン

テクノロジー」といいます。）と、三菱商事株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：中西

勝也、以下「三菱商事」といいます。）は、共同出資により自動運転時代の到来を見据えた自動運転ワン

ストップサービス提供に係わる事業を共同して行い、自動運転関連ビジネスの市場ポテンシャル及び事業

性を検証する新会社「A-Drive株式会社」を、2023年 2月 7日、正式に設立し営業を開始しましたの

で、下記のとおり、お知らせいたします。

   A-Driveは、顧客が自動運転車両を利用する上で必要とする①機器・システム・インフラ設備などの

調達支援や、②自動運転車を運行する為のコンサルティング等のサービスを提供する「自動運転ワンスト

ップサービス」事業を行うとともに、自動運転の様々なニーズに対するサービスの展開を行い、2025年

の自動運転実用化に向けた社会貢献を目指してまいります。

自動運転の社会実装は、自治体や交通事業社との深い連携が最重要になります。自動運転車両の調達

だけでなく、安全を第一とした走行ルートや環境等の設定（ODD設定）や、インフラ協調による安全

支援、継続的なサービス設計や事業設計、関係期間調整など、多くのプロセスを踏む必要があります。A-

Driveは、これらのプロセスをワンストップで供給し、自治体や交通事業者における自動運転技術の導入

をスムーズに行える総合的なサービスを提供します。

自動運転の社会実装に向けて、更にドライブをして参りますので今後にご期待ください。

自動運転社会実装を加速させる、アイサンテクノロジーと三菱商事による

共同出資会社「A-Drive 株式会社」設立及び営業開始

https://www.aisantec.co.jp

 News Release

A-Drive株式会社の概要
名 称 A－Drive株式会社

所 在 地 神奈川県横浜市都筑区中川一丁目 4番 1号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡部 定勝

事 業 内 容 自動運転ワンストップサービスの提供事業

資 本 金 3億円

設 立 年 月 日 2023年 2月 7日

決 算 期 3月

出 資 比 率 アイサンテクノロジー株式会社 60％

三菱商事株式会社       40％

                                            以上